

Warszawa, 10.08.2017 r.

O.WA.D-3.241.43.2017.eh. 609.2017

Wszyscy Wykonawcy

uczestniczący w postępowaniu

Sprawa Nr GDDKiA.O.WA.D-3.241.43.2017

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Projekt i wykonanie robót w zakresie „Poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie mazowieckim na dk 50 na odcinku Łochów - Brok w ramach PBDK - Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych - część I - Łochów - Topór”

Szanowni Państwo,

I. Działając w trybie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę SIWZ nr 1.

Pytanie 1

W rozdziale III – „Załączniki” PFU jest odwołanie do Projektu budowlany „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odcinku Łochów – Ostrówek od km 256+733 do km 262+408” w wersji elektronicznej. Prosimy o zamieszczenie brakującego załącznika.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 12.

Pytanie 2

Zgodnie z pkt. 1.4 PFU „Opis ogólny przedmiotu zamówienia” strona 7 „(...) Zamawiający nie przewiduje realizacji inwestycji poza istniejącym pasem drogowym drogi krajowej nr 50. Zamierzenie realizowane będzie w całości w pasie drogi krajowej. Zamawiający nie przewiduje potrzeby nabycia dodatkowego terenu dla realizacji zamierzenia lub prowadzenia robót w terenach należących do innych właścicieli (...)”. Natomiast zgodnie z Wykazem Płatności - Tabela wartości elementów zryczałtowanych

II. Dokumenty Wykonawcy pkt. II.4. „Dokumentacja geodezyjna i kartograficzna związana z przejęciem na rzecz skarbu państwa nieruchomości, oraz z ograniczonym sposobem korzystania z nieruchomości (podziały nieruchomości)”. Co Wykonawca ma wpisać w powyższy punkt w przypadku realizacji zadania w oparciu o zgłoszenie bez podziału nieruchomości?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. **Patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 1**

Pytanie 3

Czy Zamawiający przewiduje uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego w związku z przebudową rowów oraz rozbiórką i budową przepustów? Jeśli przewiduje uzyskanie pozwolenie wodnoprawne, wykonanie projektu budowlano-wykonawczego wraz z uprawomocnieniem się Zgłoszenia wykonania robót - 4 miesiące od dnia zawarcia Umowy jest nie możliwe. Minimalny czas to co najmniej 8 miesięcy. Prosimy o zmianę warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. Terminy pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Czy Zamawiający przewiduje uzyskiwanie odstępstw od warunków technicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje uzyskania odstępstw od warunków technicznych.

Pytanie 5

Ze względu na to, że Zamawiający w zamówieniu przewiduje przebudowę sieci kolidujących z projektowanymi chodnikami w opinii Wykonawcy 4 miesiące są zbyt krótkim czasem aby dokonać skutecznego zgłoszenia tych robót. W związku z tym prosimy o wydłużenie czasu na wykonanie prac projektowych.

Odpowiedź:

Terminy pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Zamawiający w PFU informuje, że inwestycja będzie prowadzona w bardzo skomplikowanych warunkach gruntowo-wodnych w związku z tym prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje konieczność opracowania dokumentacji Geologiczno-Inżynierskiej? Jeśli tak to prosimy o informacje czy Zamawiający przewiduje wydłużenie czasu na wykonanie dokumentacji projektowej. Wykonawca proponuje co najmniej 8 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazując na skomplikowane warunki gruntowo-wodne nie przewiduje wykonania dokumentacji Geologiczno-Inżynierskiej, a intencją było opisanie stanu faktycznego miejsca wykonania zamówienia, które może sprawiać trudności podczas prac budowlanych. Terminy pozostają bez zmian.

Pytanie 7

Czy Zamawiający udostępni szczegółowe warunki techniczne planowanej przebudowy drogi krajowej nr 50?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje w chwili obecnej szczegółowymi warunkami technicznymi dla planowanej przebudowy drogi krajowej nr 50.

Pytanie 8

Czy Zamawiający przewiduje konieczność uzyskania pozwolenia na rozbiórkę przepustów?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje uzyskanie pozwolenia na rozbiórkę przepustów.

Pytanie 9

W przypadku braku zgody prywatnych właścicieli działek na których zlokalizowane są rowy melioracyjne do przebudowy lub oczyszczenia na jakich zasadach Wykonawca ma te prace wykonać?

Odpowiedź:

W przypadku braku zgody właścicieli działek, na których zlokalizowane są rowy melioracyjne zadaniem Wykonawcy będzie zaproponowanie alternatywnych rozwiązań odprowadzenia wody.

Pytanie 10

Zgodnie z pkt. 2.2.2 PFU „Ogólne wymagania w stosunku do dokumentów Wykonawcy strona 29 „(...) Wykonawca będzie współpracował z organami administracyjnymi w celu uzyskania stosownych zatwierdzeń dokumentacji projektowej w drodze zgłoszenia lub decyzji budowlanej, udzielać wyjaśnień na żądanie organu, przedkładać wnioski i dokumenty bezzwłocznie w stosunku do obowiązujących terminów. (...)”. Czy Zamawiający przewiduje ewentualność uzyskania pozwolenia na budowę? Jeśli konieczne będzie uzyskanie pozwolenia na budowę prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wydłużenie czasu na wykonanie dokumentacji projektowej oraz wydłużenie czasu na realizację inwestycji? Proponowany termin przez Zamawiającego jest zbyt krótki, Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie czasu na wykonanie dokumentacji projektowej do co najmniej 8 miesięcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z PFU, pkt 1.4 Zamówienie będzie w całości realizowane w pasie drogi krajowej, w związku z tym Zamawiający nie przewiduje konieczności uzyskania pozwolenia na budowę.

Pytanie 11

Prosimy po potwierdzenie że Zamawiający podpisuje umowy na przebudowę sieci kolidujących z projektowanymi chodnikami

Odpowiedź:

Zgodnie z PFU punkt 1.4.1.3. „Instalacje i infrastruktura” do obowiązków Wykonawcy należeć będzie podpisanie umów na przebudowę sieci kolidujących z projektowanym chodnikiem, a także poniesienie wszelkich kosztów wynikających z tych umów.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie projektu budowlanego „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odcinku Łochów – Ostrówek od km 256+733 do km 262+408”. Informujemy, że w SIWZ – Tom III Program Funkcjonalno – Użytkowy w rozdziale III jako załącznik wymieniony jest w/w projekt, który niestety nie został załączony. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert z uwagi na konieczność zapoznania się z w/w projektem.

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ brakujący projekt budowlany „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odcinku Łochów – Ostrówek od km 256+733 do km 262+408”. **Patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 2**

II. Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

Zmiana SIWZ nr 1

Poz. 1.

Zmiana dotyczy TOM V SIWZ Wykaz Płatności - Tabela wartości elementów zryczałtowanych

Zmiana polega na wykreśleniu poz. II.4 „Dokumentacja geodezyjna i kartograficzna związana z przejęciem na rzecz skarbu państwa nieruchomości, oraz z ograniczonym sposobem korzystania z nieruchomości (podziały nieruchomości)

Poz. 2

Zmiana dotyczy Tom III: Program Funkcjonalno - Użytkowy (PFU)

Zmiana polega na załączeniu projektu budowlanego „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odcinku Łochów – Ostrówek od km 256+733 do km 262+408” stanowiącego załącznik do PFU.

III. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad informuje, że w związku z przekazanymi odpowiedziami na pytania oraz zmianami SIWZ **działając w trybie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 22.08.2017 r.** Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian

Załączniki:

1. Skorygowany Wykaz Płatności - Tabela wartości elementów zryczałtowanych
2. Projekt budowlany „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odcinku Łochów – Ostrówek od km 256+733 do km 262+408”.

Sprawę prowadzi: Ewa Hajdas
tel. 22 209 23 91 fax. 22 810-94-13
e-mail: ehajdas@gddkia.gov.pl

Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Warszawie

ul. Mińska 25
03-808 Warszawa
tel.: (022) 209 25 00
fax: (022) 698 60 45

www.gddkia.gov.pl
e-mail: sekretariat.warszawa@gddkia.gov.pl

Dyrektor Oddziału

Marian Gotoś